11 de 2711212023, publicada em2711212023 e LDO No 2.877, Art. 50 de
061 1012023, publicada em 06/1 012023.

Art. 1o - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro -
Estado do Paraná, para o exercício de 2024 um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
241.755,10 (duzentos e quarenta e um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e dez
centavos) com recursos provenientes do superávrl financeiro apurado no exercício anterior e do
excesso de arrecadação para dar atendimento nos seguintes orgãos e dotações orçamentárias:

Funcional Proqramática Fonte Valor (R$)
08 DEPTO. DE SAUDE

[...]

TOTAL GERAL 241.755,10

Art. 2o - Para cobertura do Credito Adicional Suplementar a ser aberto
em decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos do superávlÍ fÍnanceiro
apurado no exercício anterior e do excesso de arrecadação no valor de R$ 241.755,10 (duzentos e
quarenta e um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos) conforme incisos I e ll
parágrafo 1o, art. 43 da Lei Federal no 4.320 de 1710311964, conforme segue:

Remuneração Depósitos Bancários INCENT COVID
1.3.2.1.01.0. í .04.27.00.00.00

TOTAL GERAL

AÉ. 30 - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.